
Brnensky.denik.cz  31.10.2008 

 

Univerzita hledá 125 tisíc Masaryků 

Brno - Jak najít více než sto tisíc lidí, kteří za posledních devadesát let vystudovali na 
Masarykově univerzitě v Brně? Vedení univerzity má jasno. Pomoct má projekt „Hledá se 125 
tisíc Masaryků“, který odstartuje už příští měsíc. 

Autor: Nela Maťašeje  
 

 „Rádi bychom dali absolventům příležitost se po letech znovu setkat a obnovit přátelství. Právě 
proto jsme tento projekt vytvořili. Jeho úkolem je postupně najít všechny naše studenty a požádat 
je, aby se nám ozvali,“ uvedl prorektor Masarykovy univerzity Mikuláš Bek. 

Univerzita proto zpřístupnila pro absolventy nové stránky v Informačním systému školy. „Tam se 
mohou absolventi přihlásit, najít si ostatní spolužáky, dodat informace o sobě nebo o svém 
zaměstnáním,“ přiblížila obsah stránek prorektorka Ivana Černá. 

To, že univerzitu za devadesát let absolvovalo více než sto tisíc lidí, zjišťovali její zaměstnanci 
téměř deset let. „Museli jsme po malých kouscích databázi slepovat, procházet archivy, promoční 
knihy. Je to mravenčí práce, některé zdroje jsou i špatně čitelné,“ uvedl Vladimír Šmíd, který se 
na sestavení seznamu absolventů podílel. 

Databázi univerzita využije hlavně příští rok, kdy chystá oslavy svého devadesátého výročí. V 
květnu by se pak měli bývalí studenti setkat na absolventském srazu. „Když na něj přijde 
pětadvacet tisíc absolventů, bude to úspěch,“ dodává Bek. 

 
URL | http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/univerzita-hleda-tisic-masaryku20081030.html 
 


